
 

 

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2014 – Nº558 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2875, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. 

NOMEIA A SRA. SÂMELA NASCIMENTO GOMES NO CARGO 

COMISSIONADO CHEFE DE DEPARTAMENTO DE 

CONTROLADORIA – CC-IV. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. SÂMELA NASCIMENTO GOMES para 

exercer o Cargo Comissionado – Chefe de Departamento de 

Controladoria – CC-IV, na Controladoria Geral do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos em 01/08/14. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 01 de agosto de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 103/2014 

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE AO 

SERVIDOR JOSÉ DOS SANTOS POLONINI. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica prorrogada a licença para tratamento de saúde ao 

Servidor JOSÉ DOS SANTOS POLONINI – Cargo: Trabalhador 

Braçal, concedida através da Portaria nº 122/12, prorrogada pelas 

Portarias nºs 166/12, 024/13, 080/13, 178/13, 004/14 e 078/14, na 

forma da Lei Complementar nº 010/2003, no período de 01 a 31 de 

julho de 2014. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01/07/14. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 01 de agosto de 2014. 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

PORTARIA Nº 104/2014 

PROCEDE PROGRESSÃO SALARIAL DE SERVIDORES 

MUNICIPAIS, FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE 

AVALIAÇÃO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, tendo em vista a conclusão do Processo de 

Avaliação da Produtividade e do Desempenho dos servidores 

públicos municipais, procedido pela Comissão respectiva, na forma 

da Lei 908/11 e alteração e, no uso de suas atribuições legais; 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 2 de 08 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial dos 

servidores públicos municipais no Plano de Carreira e de 

Vencimentos, na forma do Anexo Único, em razão de progressão 

salarial realizada mediante processo de avaliação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à data do novo enquadramento de cada servidor, 

na forma do Anexo Único. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 04 de agosto de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO  -  PORTARIA Nº 104/2014 

PROGRESSÃO SALARIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS 

DECORRENTE DE PROCESSO DE AVALIAÇÃO DA 

PRODUTIVIDADE E DO DESEMPENHO 

N

º 

N

O

M

E 

MA

TRI

CU

LA CARGO 

G

R

U

P

O 

SUB 

GRUP

O 

REF

ER

EN

CIA 

AN

TER

IOR 

NOV

A 

REF

ERE

NCIA 

DA

TA 

NO

VO 

EN

QU

AD

RA

ME

NT

O 

PON

TUA

ÇÃO 

REM

ANE

SCE

NTE 

1.  

A

.

M

.

P

.

G

. 

001

985 

SERVENT

E I A 04 05 

10/

08/

201

3 

154,

30 

2.  

E

.

S

.

P

. 

000

663 

AGENTE 

FISCAL II B 07 08 

01/

07/

201

3 161 

3.  

F

.

P

.

D

.

000

738 

AUXILIAR 

ADMINIST

RATIVO II A 09 11 

01/

09/

201

3 

389,

5 

L

. 

4.  

J

.

D

.

S

. 

000

067 

OFICIAL 

ADMINIST

RATIVO II B 08 09 

03/

11/

201

0 24 

5.  

J

.

D

.

S

. 

000

067 

OFICIAL 

ADMINIST

RATIVO II B 09 

NÃO 

PRO

MOV

EU - - 

6.  

L

.

G

.

F

. 

001

196 

GERENTE 

DE 

FISCALIZA

ÇÃO III B 07 08 

14/

07/

201

4 

76,8

5 

7.  

M

.

A

. 

001

228 

PEDREIR

O I B 06 07 

01/

09/

201

3 

207,

5 

8.  

S

.

H

.

S

. 

000

338 

TRABALH

ADOR 

BRAÇAL I A 07 

NÃO 

PRO

MOV

EU - 230 

9.  

S

.

H

.

S

. 

000

338 

TRABALH

ADOR 

BRAÇAL I A 07 08 

01/

04/

201

3 

147,

5 

10.  

T

.

S

.

O

. 

001

866 

OFICIAL 

ADMINIST

RATIVO II B 05 07 

02/

05/

201

3 447 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ERRATA EXTRATO CONTRATO Nº 282/2014 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de seu Prefeito 

Municipal, torna público a errata ao Extrato do Contrato Nº 282/2014, 

no Órgão Oficial do dia 01 de agosto de 2014, Ed. nº 557, pag. 03, 

devido A ERRO DE DIGITAÇÃO no prazo final do contrato. Assim, 



Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 3 de 08 

ONDE SE LÊ: “PRAZO: 31/07/2014 a 31/12/2017”. LÊ-SE: “PRAZO: 

31/07/2014 a 31/12/2014”. Mantêm-se as demais disposições do 

referido Extrato. 

 

Vargem Alta, 04 de agosto de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

CONVÊNIOS 

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N.º 005/2014 

PROCESSO N.º 2458/14 

 

CEDENTE: Município de Vargem Alta – CNPJ: 31.723.570/0001-33 

 

CESSIONÁRIO: Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Espírito Santo – IFES Campus Venda Nova do 

Imigrante – CNPJ: 10.838.653/0013-31 

 

OBJETO: Ceder os bens abaixo descritos, pertencentes ao 

Município de Vargem Alta: 

I. 01 (uma) mesa de degustação completa, com banco e uma 
cuspideira – Patrimônio Nº 05960; 

II.01 (uma) mesa de classificação de café completa, com banco, 

peneiras e um baú para depositar os restos de amostras – 
Patrimônio Nº 05895 (mesa), Nº 05896 (banco) e Nº 05897 
(baú); 

III.01 (um) medidor de umidade para amostras de café – 
Patrimônio Nº 05898; 

IV.01 (uma) balança eletrônica de precisão – Patrimônio Nº 

05900; 
V. 01 (um) torrador para amostras de café, com três bocas, 

marca Pinhalense. 
 

VIGÊNCIA: 02 (dois) anos a partir de sua assinatura 

 

DATA ASSINATURA: 04 de agosto de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS - Prefeito Municipal 

(PELO CEDENTE) 

 

ALOISIO CARNIELLI - Diretor-geral do IFES Campus Venda Nova 

do Imigrante 

(PELO CESSIONÁRIO) 

______________________________________________________ 

EDITAIS 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

EDITAL CP Nº 73/2014 

C O N V O C A Ç Ã O 

                           

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL CP 

001/2011, de 15 de fevereiro de 2011, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital CP nº 007/2011, de 24 de maio de 

2011, republicada através do Edital 009/2011, de 29/07/2011, 

para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – 

Gerência de Recursos Humanos, sito a Rua Zildio Moschem, 22 – 

Centro - VARGEM ALTA – ES, no período de 06 a 15 de agosto 

de 2014, no horário de 8:00 as 17:00h, nos dias úteis, munido(s) da 

documentação relacionada abaixo, para a nomeação no(s) cargo(s) 

de provimento efetivo respectivo(s), pelo REGIME  ESTATUTÁRIO, 

no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em Concurso Público. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Cargo: 200 – Auxiliar de Sala 

Inscrição Nome classificação 

0047000629 RENATA RAIMUNDO DO 

BRASIL 

22 

0047000083 BARBARA NOLASCO 

ARAUJO 

23 

Cargo: 300 - Motorista I 

Inscrição Nome classificação 

0047000309 JOELSON WAMMOCH DA 

SILVA 

14 

Cargo: 400 - Servente 

Inscrição Nome classificação 

0047000907 SONIA MARIA DE OLIVEIRA 

DONARDELLI 

32 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS: 

 Carteira de Identidade (cópia autenticada) 

 CPF (cópia autenticada) 

 Titulo de Eleitor (cópia autenticada) 

 Carteira de Trabalho – CTPS (cópia autenticada) 

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (cópia 
autenticada) 

 Certificado de Reservista (homens) (cópia autenticada) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o 
estado civil (cópia autenticada) 

 Carteira Nacional de Habilitação - CNH (para o cargo de 
motorista) (cópia autenticada) 

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 
telefone) (cópia autenticada) 

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (cópia 
autenticada) 



Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 4 de 08 

 Comprovante de inscrição no órgão de classe para os 
cargos obrigatórios (cópia autenticada) 

 Comprovante de regularidade junto ao órgão de classe 
(para os cargos obrigatórios) (original) 

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça 
Eleitoral ou no site do TSE) (original) 

 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 
obtida no site da Policia Civil) (original) 

 Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” 
(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br) (original) 

 Certidão Negativa da Justiça Federal (pode ser obtida no 
site: www.jf.jus.br) (original) 

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 
de 21 anos de idade (cópia autenticada) 

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade 
(cópia autenticada) 

 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos 
de 06 a 14 anos de idade (original) 

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido 

na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 

Vargem Alta, mediante a apresentação dos exames 
relacionados abaixo: 

 

CARGO RELAÇÃO DE EXAMES  

- Auxiliar 

de Sala 

 Sangue: Hemograma Completo, 

VDRL,TSH, T4; 

 Glicemia 

 Laudo Psiquiátrico 

 Laudo Ortopédico  

- Motorista 

I 
 

 Sangue: Hemograma Completo, 

VDRL,TSH, T4; 

 Glicemia; 

 Eletrocardiograma; 

 Audiometria; 

 Laudo Oftalmológico; 

 Laudo Psiquiátrico; 

 Laudo Cardiológico; 

 Laudo Ortopédico 

- Servente 

 Sangue: Hemograma Completo, 

VDRL,TSH, T4; 

 Glicemia; 

 Laudo Psiquiátrico; 

 RX Coluna Lombar e Dorsal (Com 

Laudo); 

 Laudo Ortopédico. 

 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho - tel. (28) 3528 1839. 

 

Vargem Alta, 04 de agosto de 2014. 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 

EDITAL PS/Nº. 041/2014 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções 

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL 

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital PS/Nº 019/2014, de 14/05/2014 

(etapa restante), para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de 

Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de 06 

e 07 de agosto de 2014, no horário de 8:00 as 17:00h, nos dias 

úteis, para manifestar interesse na contratação, no(s) qual(is) 

foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo, munido(s) da 

documentação relacionada abaixo: 

 Carteira de Identidade  

 CPF  

 Titulo de Eleitor  

 Carteira de Trabalho – CTPS  

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP  

 Certificado de Reservista (homens) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o 

estado civil  

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 

telefone) 

 Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 

classe respectivo (para os cargos obrigatórios)  

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo 

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça 

Eleitoral ou no site do TSE) 

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 

obtida no site da Policia Civil) 

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” 

(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br)  

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 

de 21 anos de idade  

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade  

 Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos 

de 06 a 14 anos de idade  

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido 

na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 

http://www.tj.es.gov.br/


Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 5 de 08 

Vargem Alta, mediante a apresentação dos seguintes 

exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho – tel: 3528 1839. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos 

  Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD – 

quadro geral 

Cargo: Engenheiro Agrônomo 

Classificação Inscrição Nome 

04 998 DANIEL GOMES DE MORAES 

(apresentou termo de 

desistência) 

05 1001 GUSTAVO SHALDERS 

(apresentou termo de 

desistência) 

06 999 EDUARDO KUSTER PINTO 

 

Cargo: Assistente Social 

Classificação Inscrição Nome 

01 897 ALESSANDRA DOS SANTOS 

MARTINS ADRIANO 

 

Cargo: Fiscal Sanitário 

Classificação Inscrição Nome 

01 630 LUAN GORONE FAVERO 

Cargo: Trabalhador Braçal  (setor: limpeza urbana) 

Classificação Inscrição Nome 

01 280 ANA LUCIA PEREIRA DO 

CARMO 

 

Vargem Alta, 04 de agosto de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO/2013 

EDITAL PS/Nº. 042/2014 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Público, visando o suprimento de vagas em funções 

públicas temporárias do quadro de pessoal, na forma do EDITAL 

PS/Nº 001/2013, de 24/10/2013, cuja classificação final foi 

homologada através do Edital PS/Nº 008/2014, de 17/02/2014, para 

comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência 

de Recursos Humanos, situada à Rua Zildio Moschem, 22 – Centro 

– Vargem Alta – ES, no período de 06 e 07 de agosto de 2014, no 

horário de 8:00 as 17:00h, nos dias úteis, para manifestar interesse 

na contratação, no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em Processo 

Seletivo, munido(s) da documentação relacionada abaixo: 

 Carteira de Identidade  

 CPF  

 Titulo de Eleitor  

 Carteira de Trabalho – CTPS  

 Comprovante de inscrição no PIS/PASEP  

 Certificado de Reservista (homens) 

 Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o 

estado civil  

 Comprovante atual de residência (conta de água, luz ou 

telefone)  

 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo  

 Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 

classe para o cargo de Profissional do Magistério – 

Função de Docência – Séries Finais do Ensino 

Fundamental – Habilitação específica em Educação 

Física  

 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça 

Eleitoral ou no site do TSE) 

  Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 

obtida no site da Policia Civil) 

  Certidão Negativa Criminal “para todas as comarcas” 

(pode ser obtida no site WWW.tj.es.gov.br)  

 Certidão de Nascimento dos filhos dependentes menores 

de 21 anos de idade  

 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade  

 Comprovante de matrícula e frequência escolar de filhos 

de 06 a 14 anos de idade  

 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Gerencia de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido 

na Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

http://www.tj.es.gov.br/


Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 6 de 08 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 

pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 

Vargem Alta, mediante a apresentação dos seguintes 

exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4; 

- Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, 

os candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria 

Municipal de Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina 

do Trabalho – tel: 3528 1839. 

O não comparecimento à presente convocação será considerado 

desistência, sem direito de recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de 

Recursos Humanos: 

  Tel: 28 3528 1905 - 28 99956 3044; 

- Secretaria Municipal de Educação: Tel: 28 3528 1339  -  

28 99902 7616. 

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – Séries 

Finais do Ensino Fundamental – Habilitação específica Educação 

Física 

Classificação Inscrição Nome 

08 1138 RENAN GRILLO PIN 

 

Cargo: Profissional do Magistério – Função de Docência – Séries 

Finais do Ensino Fundamental – Habilitação específica em Língua 

Portuguesa 

Classificação Inscrição Nome 

13 1182 RENATA SILVA RIBEIRO 

 

Vargem Alta, 04 de agosto de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

IPREVA 

PORTARIA Nº 018/2014-IPREVA, Vargem Alta-ES, 04 de agosto 

de 2014. 

NOMEIA A SENHORA GISELA MARABOTTI AGRIZZI CYPRIANO 

PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO DE GERENTE DE 

CONTABILIDADE E FINANÇAS CC-III – NO IPREVA – INSTITUTO 

DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE 

VARGEM ALTA-ES. 

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no 

uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - FICA NOMEADA A SENHORA GISELA MARABOTTI 

AGRIZZI CYPRIANO PARA EXERCER O CARGO EM COMISSÃO 

DE GERENTE DE CONTABILIDADE E FINANÇAS CC-III– NO 

IPREVA – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, a 

contar de 04/08/2014. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

 

FRANCISCO DE ASSIS CALEGARIO 

DIRETOR EXECUTIVO 

______________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 08/2014, de 1º de agosto de 2014. 

NOMEIA EVALNETE MEDEIROS CEREZA PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE CONTROLADORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VARGEM ALTA – ES.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeada a Srta. EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

para exercer o cargo em comissão de Controladora da Câmara 

Municipal de Vargem Alta – ES. 

  

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 1º de agosto de 2014. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

DARLI JAIME FASSARELLA 

Presidente 

______________________________________________________ 



Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 7 de 08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE VARGEM ALTA 



Terça - feira, 05 de agosto de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 558   Página 8 de 08 

 

 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EDSON JOSÉ ALTOÉ 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 
ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

GABINETE 
 

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 

FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

INDON SOLLES DEMARTINI 
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 
ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 
 

NÁIRA REGINA PANZIN 
EDUCAÇÃO (INTERINA) 

 
THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 
 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 
SAÚDE 

 
DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA  

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


